

ЗАТВЕРДЖУЮ
Ректор КМАЄЦМ
«01» жовтня 2025 р.



Олександр ЯКОВЛЕВ

ПОГОДЖЕНО

**Проректор з навчально-
виховної роботи**
«01» жовтня 2025 р.

Ганна ОВЧАРЕНКО

ЗВІТ
про врахування рекомендацій
та ліквідацію недоліків, виявлених під час акредитації ОПП Циркові жанри
першого (бакалаврського) рівня вищої освіти

Зміст зауваження (слабкі сторони)	Заходи, заплановані КМАЄЦМ з метою ліквідації недоліків та врахування рекомендацій	Строк виконання, відповідальні особи	Результати виконання (обґрунтування, документальне підтвердження)	Відмітка про виконання
К.1. Не всі роботодавці ознайомлені зі змістом ОП. ЕГ рекомендує активніше залучати роботодавців до перегляду саме змісту ОП, запрошуючи їх на засідання кафедри циркових жанрів під час обговорення змін до ОП, а також проведення семінарів після опитування стейкхолдерів. Представники здобувачів та роботодавців не входять до складу робочої групи ОП, ЕГ рекомендує залучити до робочої групи представників цих груп стейкхолдерів.	1.Розробити процедуру залучення роботодавців до перегляду змісту освітніх програм та врахування їх рекомендацій при підготовці змін (нових редакцій). 2.Внести представників здобувачів та роботодавців до складу робочої групи освітньої програми.	до 01.01.2024 Позняков Ю.І. Овчаренко Г.Е. (відповідальний виконавець)	1. Відповідні пункти про залучення роботодавців а здобувачів освіти до перегляду освітніх програм внесені до Положення про розроблення, затвердження, моніторинг та періодичний перегляд освітньо-професійних програм (п.4.1, 4.3). До обговорення змісту ОПП “Циркові жанри” систематично залучаються потенційні роботодавці, випускники минулих років тощо в межах моніторингу, який відбувається безпосередньо на засіданнях кафедри циркових жанрів. (Протоколи кафедри ЦЖ № 5 від 19.12.2023) 2. Представники студентства та стейкхолдери введені до складу розробників ОП з 2023 р. Підтвердження:	Виконано

Зміст зауваження (слабкі сторони)	Заходи, заплановані КМАЄЦМ з метою ліквідації недоліків та врахування рекомендацій	Строк виконання, відповідальні особи	Результати виконання (обґрунтування, документальне підтвердження)	Відмітка про виконання
			https://kmaecm.edu.ua/wp-content/uploads/opp-czyrk-2023.pdf Представники здобувачів та роботодавців уведені до складу робочої групи освітньої програми.	
К.2. В Каталогі вибірових дисциплін не міститься повна інформація про ОК, а саме – не вказано у якому семестрі викладається дисципліна та форма звітності. ЕГ рекомендує до початку наступного навчального року привести до логічної точності каталог вибірових дисциплін.	1. При формуванні Каталогів вибірових дисциплін зазначити опцію для внесення форми контролю та семестру (півріччя), у якому вивчатиметься ВК.	до 01.01.2024 р. Кіосова М.С. Овчаренко Г.Е. (відповідальний виконавець)	1. У Каталогів вибірових дисциплін на 2024/2025 н.р форма контролю зазначається у примітці (передбачена навчальним планом форма контролю в усіх вибірових ОК – залік). Оскільки в КМАЄЦМ з 2024 року формується єдиний (зведений) Каталог вибірових дисциплін для всіх освітніх рівнів вищої освіти, у графі «семестр вивчення» зазначається: парний/непарний. Крім того, за наявності попиту на певну вибірову дисципліну, який	Виконано

Зміст зауваження (слабкі сторони)	Заходи, заплановані КМАЄЦМ з метою ліквідації недоліків та врахування рекомендацій	Строк виконання, відповідальні особи	Результати виконання (обґрунтування, документальне підтвердження)	Відмітка про виконання
			перевищує нормативне наповнення групи, передбачено поділ здобувачів освіти на потоки для вивчення цієї дисципліни послідовно у парному й непарному семестрі.	
К.3. На сайті розміщена програма творчого конкурсу для вступників на 2 і 3 курс, проте набір на ОП здійснюється тільки на 1 курс. ЕГ рекомендувала ЗВО розглянути можливість набору на скорочену форму навчання відповідно до Стандарту вищої освіти, який передбачає таку можливість.	1.Вивчити перспективи набору на скорочений термін навчання відповідно до можливості, передбаченої галузевим Стандартом вищої освіти	до 01.06.2024 р. Кривець Ю.П. Овчаренко Г.Е. (відповідальний виконавець)	1. Розглянувши можливість набору здобувачів освіти на скорочений термін навчання, робоча група освітньої програми «Циркові жанри» (із залученням стейкхолдерів) дійшла висновку щодо недоцільності відкриття такого набору (протокол від 31.05.2023 р. № 14). Відповідно до Правил прийому на навчання для здобуття вищої освіти у КМАЄЦМ у 2024 р., затверджених Вченою радою	Виконано

Зміст зауваження (слабкі сторони)	Заходи, заплановані КМАЄЦМ з метою ліквідації недоліків та врахування рекомендацій	Строк виконання, відповідальні особи	Результати виконання (обґрунтування, документальне підтвердження)	Відмітка про виконання
			КМАЄЦМ, не передбачено набір студентів на 2, 3 курси та на скорочений термін навчання, оскільки особливість стандартів передвищої освіти за відповідною спеціальністю, сформованість визначених компетентностей та досягнення програмних результатів навчання не забезпечує необхідного рівня підготовки, визначеного в ОПП «Циркові жанри» щодо освітніх компонентів першого року навчання першого (бакалаврського) рівня вищої освіти.	
К.4. Рекомендовано: залучити представників студентського самоврядування і здобувачів ОП «Циркові жанри» до перегляду та моніторингу ОП;	1. Провести роз'яснювальну роботу в підрозділах КМАЄЦМ щодо дотримання вимог нормативних документів КМАЄЦМ, які	до 01.05.2024 р., пп.2,3,4 – до 02.12.2025 р. Кіосова М.С. Позняков Ю.І. Овчаренко Г.Е.	1. З 2023 року до перегляду та моніторингу ОП активно залучаються роботодавців, представники студентського самоврядування, стейкхолдери залучені до	Виконано

Зміст зауваження (слабкі сторони)	Заходи, заплановані КМАЄЦМ з метою ліквідації недоліків та врахування рекомендацій	Строк виконання, відповідальні особи	Результати виконання (обґрунтування, документальне підтвердження)	Відмітка про виконання
розширити роботу платформи Google Classroom, розробити положення про підручники і навчальні посібники КМАЄЦМ та методичні рекомендації порядку розробки силабусу навчальних дисциплін; залучити роботодавців до оновлення ОК та перегляду ОП; поглибити дослідницьку складову ОП, продовжувати заохочувати студентів до наукової діяльності, розвивати внутрішню мобільність студента.	визначають процедури участі роботодавців, представників студентського самоврядування і здобувачів у розробленні, моніторингу, перегляді та оновленні ОП. 2. Внести до нормативних документів КМАЄЦМ пункти щодо використання електронних профілів навчальних дисциплін, створених на платформі Google Classroom в освітньому процесі (дистанційна та змішана форми). 3. Розробити Положення про науковий репозитарій КМАЄЦМ, передбачити умови розміщення в ньому підручників та навчальних посібників, в	(відповідальний виконавець)	оновлення ОП (протоколи кафедри ЦЖ № 7 від 20.02.2024 р.). 2. У наказах про організацію освітнього процесу у кожному навчальному році визначаються строки наповнення електронних профілів навчальних дисциплін у Google Classroom: (наказ 88/1 від 23.08.2023, 77-ОД від 30.08.2024). Структура електронного профілю навчальної дисципліни (ЕПНД) визначена у Положенні про електронний профіль навчальної дисципліни у КМАЄЦМ, затвердженому ВР КМАЄЦМ, протокол № 8 від 30 вересня 2025 р. Розроблені відеоінструкції про наповнення ЕПНД на платформі Google Classroom,	

Зміст зауваження (слабкі сторони)	Заходи, заплановані КМАЕЦМ з метою ліквідації недоліків та врахування рекомендацій	Строк виконання, відповідальні особи	Результати виконання (обґрунтування, документальне підтвердження)	Відмітка про виконання
	т. ч. розроблених викладачами КМАЕЦМ. 4. Розробити методичні рекомендації для розробки силабусу/робочої програми навчальної дисципліни у КМАЕЦМ. 5. Передбачити заходи щодо поглиблення наукової складової ОП Циркові жанри, залучення здобувачів освіти до наукової діяльності.		які унаочнюють етапи роботи викладача у профілі. 3. Розроблено Положення про науковий репозитарій КМАЕЦМ. Науковий репозитарій КМАЕЦМ містить електронну бібліотеку для спільноти, наукові видання, підручники та навчальні посібників, в т. ч. розроблені викладачами КМАЕЦМ. https://kmaecm.edu.ua/pro-akademiyu/struktura-akademiyi/biblioteka/naukovyj-repozytarij 4. Розроблені методичні рекомендації до розроблення та оформлення робочої програми навчальної дисципліни затверджені ВР КМАЕЦМ, протокол № 6 від 30 червня 2025 р. https://kmaecm.edu.ua/wp-content/uploads/metod-	

Зміст зауваження (слабкі сторони)	Заходи, заплановані КМАЄЦМ з метою ліквідації недоліків та врахування рекомендацій	Строк виконання, відповідальні особи	Результати виконання (обґрунтування, документальне підтвердження)	Відмітка про виконання
			rekomendacziyi-rpnd_2025.pdf 5. Здобувачі ОП Циркові жанри беруть участь у конференціях, мають публікації: 2025 - 4 здобувача https://kmaecm.edu.ua/wp-content/uploads/materialy-hiv-mizhnarodnoyi-naukovo-praktychnoyi-konferencziyi-performatyvne-ta-muzychne-mystecztvo.-czyrk-teatr-estrada.pdf ; 2024 -14 здобувача https://kmaecm.edu.ua/wp-content/uploads/materialy-vii-vseukrayinskoyi-naukovo-praktychnoyi-konferencziyi-z-mizhnarodnoyu-uchastyu-mystecztvo-estrady-problemy-vykonavskoyi-praktyky-systemy-osvity-j-naukovyh-doslidzhen-14-lystopada-2024-roku-1.pdf	

Зміст зауваження (слабкі сторони)	Заходи, заплановані КМАЄЦМ з метою ліквідації недоліків та врахування рекомендацій	Строк виконання, відповідальні особи	Результати виконання (обґрунтування, документальне підтвердження)	Відмітка про виконання
			https://kmaecm.edu.ua/wp-content/uploads/materialy-xiii-mizhnarodnoyi-naukovo-praktychnoyi-konferencziyi-scsenichne-ta-muzychne-mystecztvo-czyrkovi-ta-estradni-zhanry.-naukovo-metodychnyj-aspekt-17-18-kvitnya-2024-roku.pdf ; 2023 - 7 здобувачів https://kmaecm.edu.ua/wp-content/uploads/materialy-vi-vseukrayinskoyi-naukovo-praktychnoyi-konferencziyi.pdf	
К.5. Відсутність практики систематично використовувати новітні технологічні рішення, такі як, наприклад, відеофіксація, для запису творчих проєктів здобувачів, тому ЕГ рекомендовано фіксувати результати творчої роботи	1.Вжити заходів щодо розробки і розміщення на сайті КМАЄЦМ творчого репозитарію, який міститиме навчальні творчі роботи здобувачів освіти. 2. Передбачити можливості відеофіксації	до 01.09.2023 р. Скрипник В.В. Кривець Ю.П. Овчаренко Г.Е. (відповідальний виконавець)	1. З 2023 року створений відповідний творчий репозитарій, який містить творчі роботи здобувачів освіти https://kmaecm.edu.ua/tvorchyj-repozytarij 2. Відеофіксація під час контрольних заходів,	Виконано

Зміст зауваження (слабкі сторони)	Заходи, заплановані КМАЄЦМ з метою ліквідації недоліків та врахування рекомендацій	Строк виконання, відповідальні особи	Результати виконання (обґрунтування, документальне підтвердження)	Відмітка про виконання
студентів, щоб унаочнити процедуру апеляції і наповнювати архів ОП «Циркові жанри», як новими відеозаписами, так і цифрувати вже наявний матеріал.	під час контрольних заходів, вступної кампанії.		атестації випускників, під час вступних творчих конкурсів зrealізована.	
К.6. Рекомендуємо: ввести стейкхолдерів до складу робочої групи ОП «Циркові жанри»; розширити співпрацю з іншими ЗВО з метою педагогічної, наукової діяльності та практичної підготовки здобувача, що сприятиме виходу ОП за межі регіону та покращить профорієнтаційну роботу; надалі співпрацювати з іноземними мистецькими установами та ЗВО, які надають можливості стажування та розвитку як НПП, так і здобувачам вищої освіти; доповнити наявну інформацію про викладачів (навчально-методичні матеріали до курсів, список	1.Ввести роботодавців та інших стейкхолдерів до складу робочої групи ОП Циркові жанри при її наступному перегляді на 2024 рік. 2.Активізувати роботу щодо укладення договорів про співпрацю з вітчизняними ЗВО мистецького профілю та закордонними ЗВО- партнерами з метою поглиблення наукової, освітньої (в т. ч. практичної) підготовки здобувачів вищої освіти та розвитку НПП. 3. Удосконалити на	до 01.09.2023 р. Позняков Ю.І. Грек В.А. Малинка Ю.Г. Кіосова М.С. Овчаренко Г.Е. (відповідальний виконавець)	1. До складу робочої групи ОП «Циркові жанри» введено стейкхолдера Кабакова С.Б. - ген. директора ДП “Державна циркова компанія України”. 2. КМАЄЦМ співпрацює з Київським університетом імені Бориса Грінченка, з Державним закладом “Південноукраїнський національний педагогічний університет ім. К.Д. Ушинського, Бердянським державним педагогічним університетом, Львівським національним університетом ім. І. Франка ПЗВО Київський	Виконано

Зміст зауваження (слабкі сторони)	Заходи, заплановані КМАЄЦМ з метою ліквідації недоліків та врахування рекомендацій	Строк виконання, відповідальні особи	Результати виконання (обґрунтування, документальне підтвердження)	Відмітка про виконання
публікацій, наукові зацікавлення) на веб-сторінці кафедри на офіційному сайті ЗВО	офіційному порталі КМАЄЦМ інформаційне наповнення сторінок кафедр, які забезпечують викладання на ОП Циркові жанри.		міжнародний університет та інш. За останній час укладено договори про співпрацю з КНУТКиТ, з ОНМА імені А.В. Нежданової. КМАЄЦМ має творчі зарубіжні зв'язки з National Circus Arts Centre Nonprofit Ltd. (Угорщина), Cirk La Putyka (Прага, Чехія), Circus Montelino (Потсдам, Німеччина). 3. Оновлено веб-сторінку кафедр на сайті КМАЄЦМ, удосконалено список публікацій, доповнена інформація про викладачів, які забезпечують викладання на ОП Циркові жанри. https://kmaecm.edu.ua/pro-akademiyu/struktura-akademiyi/fakultet-estradnogo-ta-czyrkovogo-mystecztva/kafedra-czyrkovyh-zhanriv	

Зміст зауваження (слабкі сторони)	Заходи, заплановані КМАЕЦМ з метою ліквідації недоліків та врахування рекомендацій	Строк виконання, відповідальні особи	Результати виконання (обґрунтування, документальне підтвердження)	Відмітка про виконання
К.7. Розширити положення «Про організацію інклюзивного навчання в КМАЕЦМ» з урахуванням інших категорій з правами на освіту для осіб з особливими освітніми потребами. Психологічній службі Академії активніше проводити онлайн чи офлайн зустрічі зі здобувачами освіти, започаткувати вже в цьому навчальному році, для прикладу, проведення тренінгів, “круглих столів” на котрих ЗО могли б ділитись своїми проблемами та запрошувати до такого формату певних осіб з котрими здобувачам освіти було б цікаво спілкуватись та дізнаватись про життєвий досвід та інше.	1.Доопрацювати та затвердити зі змінами (в новій редакції) «Положення про організацію інклюзивного навчання в КМАЕЦМ» з урахуванням пропозиції ЕГ. 2.Активізувати діяльність психолога, розширити та урізноманітнити консультаційні можливості для учасників освітнього процесу, зміни відобразити у плані роботи та у звітах. 3. Керівництву факультету сценічного мистецтва, кафедри циркових жанрів передбачити в плані роботи на 2023/24 н. р. творчі зустрічі з успішними випускниками	до 01.09.2023 р. Позняков Ю.І. Холодна К.О. Кіосова М.С. Шиндер М.А. Овчаренко Г.Е. (відповідальний виконавець)	1. «Положення про організацію інклюзивного навчання в КМАЕЦМ» доопрацьоване з урахуванням інших категорій з правами на освіту для осіб з особливими освітніми потребами. 2.Психологом КМАЕЦМ на початку навчального року були проведені зустрічі зі здобувачами освіти всіх груп. Оновлено та розширено інформацію на сторінці психологічної служби сайту. Психолог КМАЕЦМ здійснює свою діяльність на регулярній основі та планових засадах. Затверджується план роботи психолога на навчальний рік, щомісяця психолог звітується за результатами роботи. Станом на сьогоднішній	Виконано

Зміст зауваження (слабкі сторони)	Заходи, заплановані КМАЄЦМ з метою ліквідації недоліків та врахування рекомендацій	Строк виконання, відповідальні особи	Результати виконання (обґрунтування, документальне підтвердження)	Відмітка про виконання
	КМАЄЦМ, іншими успішними артистами у галузі циркового мистецтва.		день робота психолога здійснюється в стабільному режимі. 3. Кафедра циркових жанрів передбачила в плані роботи на 2023/2024 н. р. (протокол від 31.08.2023 р. № 1) організацію зустрічей із акторами, випускниками кафедри, видатними творчими особистостями. Налагодження партнерських відносин з зовнішніми стейкхолдерами, організаціями, культурно- мистецькими та освітніми установами.	
К.8. ЕГ рекомендує не обмежуватись урахуванням побажань здобувачів освіти лише анкетуванням чи особистим спілкуванням з гарантом, а долучити до складу робочої групи здобувача(-чів)	1. Долучити до складу робочої групи ОП здобувачів освіти відповідної ОП Циркові жанри. 2. Відпрацювати механізми, закріплені в	До 01.09.2023 р. Позняков Ю.І. Кіосова М.С. Степанова І.Ф. Овчаренко Г.Е. (відповідальний виконавець)	1. Здобувачі освіти введені до складу робочої групи освітньої програми Циркові жанри https://kmaecm.edu.ua/wp-content/uploads/opp-czyrk-2023.pdf	Виконано

Зміст зауваження (слабкі сторони)	Заходи, заплановані КМАЄЦМ з метою ліквідації недоліків та врахування рекомендацій	Строк виконання, відповідальні особи	Результати виконання (обґрунтування, документальне підтвердження)	Відмітка про виконання
освіти, а також і роботодавця(-ців); ОСС більше залучати до процесів перегляду ОП та інших процедур забезпечення якості освіти. Створити центр/відділ чи інший структурний підрозділ /призначити групу відповідальних осіб для забезпечення та контролю за якістю освітнього процесу у закладі.	Положенні про внутрішню систему забезпечення якості освітньої діяльності в КМАЄЦМ, що регулюють залучення ОСС до процедур перегляду ОП та забезпечення якості вищої освіти. 3. Розширити функції відділу навчально-методичної роботи в частині забезпечення та контролю за якістю освітнього процесу.		2. Відпрацьовані механізми залучення ОСС до процедур перегляду ОП Положення про внутрішню систему забезпечення якості освітньої діяльності КМАЄЦМ (п. 2.4.4) https://kmaecm.edu.ua/wp-content/uploads/polozhennya-pro-systemu-vnutrishnogo-zabezpechennya-yakosti-osvity-v-kmaeczm-2022.pdf та Положення про розроблення, затвердження, моніторинг та періодичний перегляд освітньо-професійних програм у КМАЄЦМ процедуру вибору здобувачів та стейкхолдерів (п. 2.7) https://kmaecm.edu.ua/wp-content/uploads/polozhennya-pro-rozroblennya-ta-monitoring-op-2020.pdf 3. В 2023-му створено	

Зміст зауваження (слабкі сторони)	Заходи, заплановані КМАЄЦМ з метою ліквідації недоліків та врахування рекомендацій	Строк виконання, відповідальні особи	Результати виконання (обґрунтування, документальне підтвердження)	Відмітка про виконання
			ВНМРЗЯО, який є основним структурним підрозділом, що координує питання зовнішнього та внутрішнього забезпечення якості освітнього процесу.	
К.9. До кінця навчального року на сайті Академії створити посилання чи оприлюднити інформацію, як зацікавленим особам (стейкхолдерам) надавати зворотній відгук (<u>пошта кафедри</u> , гаранта, номер телефону чи створити вкладку для надання рекомендацій).	1.Створити опцію на вебпорталі КМАЄЦМ для зворотного зв'язку із зацікавленими особами (стейкхолдерами) з метою надання можливості брати участь в обговоренні ОП, проєктів інших нормативних документів.	до 01.06.2023 р. Кіосова М.С. Овчаренко Г.Е. (відповідальний виконавець)	1. На сторінці кафедри вказано електронну адресу для зворотного зв'язку https://kmaecm.edu.ua/pro-akademiyu/struktura-akademiyi/fakultet-estradnogo-ta-czyrkovogo-mystecztva/kafedra-czyrkovyh-zhanriv Крім того, модернізовано сторінку ЗЯО “Запрошуємо до обговорення”, де зацікавлені особи можуть надіслати на визначену електронну адресу свої пропозиції та зауваження https://kmaecm.edu.ua/osvitnij-proczes/monitoring-yakosti-	Виконано

Зміст зауваження (слабкі сторони)	Заходи, заплановані КМАЕЦМ з метою ліквідації недоліків та врахування рекомендацій	Строк виконання, відповідальні особи	Результати виконання (обґрунтування, документальне підтвердження)	Відмітка про виконання
			osvity/zaproshuyemo-do- obgovorennya	